Версия документа v20918
1
Технический паспорт: автоматические выключатели HL, серия xPole Home
Описание
• Модульные автоматические выключатели
бытового и аналогичного назначения для защиты
от сверхтоков; • Высокая селективность между автоматическим
выключателем и добавочным предохранителем,

• Возможно применение при на напряжение до 48 В
постоянного тока.
Условное обозначение модели
HL - X XX / X X
1  2 3  4 5
1 – серия автоматических выключателей HL
2 - тип время-токовой характеристики, может принимать значения:  B – время-токовая характеристика типа B,
C – время-токовая характеристика типа С;
3 - номинальный ток аппарата в амперах, может принимать значения: 6, 10, 13, 16, 20, 25, 32, 40, 50, 63;
4 - количество полюсов, может принимать значения: 1, 2, 3;
5 - наличие нейтрального полюса, может принимать значение:
N - наличие нейтрального полюса,
отсутствие символа - отсутствие нейтрального полюса.
Технические характеристики
Общие  Механические
Количество полюсов 1, 1N, 2, 3, 3N Типоразмер 45 мм
Электрисческие  Высота устройства 80 мм
Спроектировано в соответствии с МЭК/EN 60898-1 Ширина устройства 17,5 мм на полюс (1 модуль)
Номинальное напряжение
однополюсной
двухполюсной
трехполюсной
230/400 В переменного тока
230 В переменного тока
400 В переменного тока
Монтаж 3-х позиционная защелка на DIN-
рейку, МЭК/EN 60715
Степень защиты IP20
Номинальный ток 6, 10, 13, 16, 20, 25, 32, 40, 50, 63 Верхние и нижние зажимы винтовые/хомутовые
Номинальная частота 50/60 Гц Клеммная коробка Защита от прикосновений руками,
DGUV VS3, EN 50274
Номинальная отключающая
способность в соответствии с
МЭК/EN 60898-1 Icn
4,5 кА Сечение подключаемого
провода 1-25 мм2
Тип время-токовой характеристики B, C Крутящий момент закрепления клемм 2-2.4 Нм
Резервный предохранитель макс. 100 A gL Толщина шины 0.8 - 2 мм
Класс токоограничения 3 Монтаж произвольное положение
Номинальное выдерживаемое
импульсное напряжение Uimp 4 кВ (1,2/50 μs) Подключение с произвольной стороны
(сверху/снизу)
Механическая износостойкость ≥ 10000 циклов Минимальное напряжение 12 В / пер./пост. ток
Коммутационная износостойкость ≥ 20000 циклов Категория применения А
Характеристики отключения (МЭК/EN 60898-1) Габариты, мм
Характеристика отключения В Характеристика отключения С 1-полюс    1+N-полюс         2-полюса            3-полюса             3+N полюса
 Схема соединений
1-полюс    1+N-полюс         2-полюса            3-полюса                3+N
полюса
Влияние температуры окружающей среды на работу
теплового расцепителя
Величина нагрузки модульных автоматических
выключателей с последовательным соединением
Корректировка значения номинального тока в зависимости от
температуры окружающей среды
По
пра
воч
ны
й к
оэф
фи
цие
нт
  K
n
 Количество параллельно установленных полюсов
In Температура окружающей среды
-25 -20 -10 0 10 20 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75
6 7,3 7,2 7,0 6,7 6,5 6,3 6,0 5,9 5,8 5,7 5,6 5,4 5,3 5,2 5,1 5,0
10 12 12 12 11 11 10 10 9.9 9.7 9.5 9.3 9.0 8.9 8.7 8.5 8.3
13 16 16 15 15 14 14 13 13 13 12 12 12 12 11 11 11
16 20 19 19 18 17 17 16 16 15 15 15 14 14 14 14 13